Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6411 - Segunda-feira, 28 de dezembro de 2020
Divulgação: Segunda-feira, 28 de dezembro de 2020     Publicação: Terça-feira, 29 de dezembro de 2020

DESIGNA GERSON MENA BARRETO SILVA, 33377.6, Assessor Legislativo III, 1.4.1.10.14, para
exercer a Função Gratificada de Coordenador da Assessoria Administrativa, 2.2.1.7, a contar  da data
de publicação, com base legal no artigo 68 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inciso
VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 707, de 22/12/2020
(Processo 999125.000025/2018-11).

DISPENSA GERSON MENA BARRETO SILVA, 33377.6, Assessor Legislativo III, 1.4.1.10.14, do
exercício da Função Gratificada de Assessor de Gabinete da Direção-Geral, 2.2.2.6, a contar da data
de publicação, com base legal no artigo 73 da Lei Complementar Municipal 133, de 31/12/85 e inciso
VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal, por meio da Portaria 706, de 22/12/2020
(Processo 999125.000023/2018-13).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso
de suas atribuições legais,

 EDITAIS

Editais

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6411 - Segunda-feira, 28 de dezembro de 2020

Página 1 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 41/2020
PROC. SEI 002.00012/2019-51
OBJETO: Contratação de link de fibra ótica para a disponibilização de sinal da TV Câmara na TV
fechada
INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: às 09 horas do dia 29 de dezembro de 2020
LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: até as 09 horas do dia 13 de janeiro de 2021
ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do dia 13 de janeiro de 2021
INÍCIO DA DISPUTA: às 10 horas do dia 13 de janeiro de 2021
Os procedimentos para acesso ao Pregão Eletrônico estão disponíveis por meio do site
www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de
Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas
por meio do telefone (51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br

Porto Alegre, 22 de dezembro de 2020

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral

LICITAÇÃO
A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 36/2020
PROCESSO SEI 003.00014/2020-82
OBJETO: Aquisição de troféus e medalhas
LOTES 1 E 2: vencedora a empresa CLEBER BORGES BISPO – ME
VALORES UNITÁRIOS DOS ITENS DOS LOTES: pelo item 1 do Lote 1, R$ 80,00 (oitenta reais); e,
pelo item 1 do Lote 2, R$ 17,47 (dezessete reais e quarenta e sete centavos)
VALORES TOTAIS DOS LOTES: pelo Lote 1, R$ 4.000,00 (quatro mil reais); e, pelo Lote 2, R$
4.367,50 (quatro mil, trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do
prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre, ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 23 de dezembro de 2020.

EDUARDO BATTAGLIA KRAUSE, Diretor-Geral.

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Gonçalo Valduga
EDIÇÃO: Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXV - Edição 6411 - Segunda-feira, 28 de dezembro de 2020

Página 2 de 2http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

http://www.pregaobanrisul.com.br.
mailto:pregao@camarapoa.rs.gov.br
http://www.pregaobanrisul.com.br.
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa
mailto:dopa@portoalegre.rs.gov.br
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2020-12-28T13:23:41-0300
	EVANDRO GIOVANI SACCOL:58591435087